CONVOCAÇÃO:

A Universidade Federal de Campina Grande (UFCG), através da Pró-Reitoria de Ensino

(PRE) e da Comissão de Processos Vestibulares (Comprov), no uso de suas atribuições

legais e, de acordo com os incisos 3 e 6 do EDITAL Nº 05/2023, Processo nº

23096.010253/2023-70, publicada na página eletrônica da Comprov, CONVOCA os

candidatos que concorrem a uma das vagas nos cursos de graduação da UFCG, através

de políticas afirmativas, a comparecerem, às comissões de validação, nos dias 02, 03

e 06 de março.

É importante observar:

 Os(As) candidatos(as) classificados para as vagas reservadas PcD (L9 e L13),

PPI (L2 e L6) e PcD (L10 e L14), deverão comparecer à(s) Comissão(ões) de

validação nos dias 02, 03 e 06 de março (quinta, sexta e segunda-feira), nos

diversos campus da instituição;

 É obrigatório o comparecimento à(s) Comissões de validação, sob pena de

exclusão do processo seletivo;

 Os(As) candidatos(as) classificados(as) para vagas reservadas para a pessoa

com deficiência (PcD) se apresentar à(s) Comissão(ões):

     - em Campina Grande (se o seu curso for das cidades de Cuité, Sumé e Campina

Grande)

      - em Cajazeiras (se o seu curso for das cidades de Patos, Pombal, Sousa e

Cajazeiras);

 Ao se apresentar, todos devem apresentar documento oficial com foto,

autodeclaração étnico-racial (se for o caso) e laudo original;

 O cadastramento desses candidatos(as) apenas será efetuado após

validação de cada Comissão responsável.

O Edital de convocação com o detalhes das salas, horários e documentos está

disponível no link: Edital de convocação

VIVIANE GOMES DE CEBALLOS
Pró-Reitora de Ensino

MARCOS GAMA

Presidente da Comprov

https://comprov.ufcg.edu.br/component/phocadownload/category/165-sisu-2023-1.html?download=1681:edital-06-2023-retificado